
Deliberação 
1
2
3
4
5

8
9
10
11
12
13

16

João Henrique Batista 
de Souza Schmidt

Raul Almeida Cadena Frederico Ferreira Sarmento Ricardo Szlejf Mauro Eduardo Guizeline Iara Pasian

1 12083* -                    13.797.671         - - - - - - - - - - -

2 28747* -                    1.721.200           - - - - - - - - - - -

3 31322* -                    64.149               - - - - - - - - - - -

4 94126* -                    2.081.080           - - - - - - - - - - -

5 92882* -                    1.387.973           - - - - - - - - - - -

6 16569* -                    429.583             - - - - - - - - - - -

7 17256* -                    286.002             - - - - - - - - - - -

8 13174* -                    887.154             - - - - - - - - - - -

9 13174* -                    1.111.138           - - - - - - - - - - -

10 32280* -                    4.029.549           - - - - - - - - - - -

18 15831* 250.500             1.615.600           APROVAR ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE

19 15350* -                    571.956             - - - - - - - - - - -

20 12808* 106.818             649.418             APROVAR ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE

21 12798* 119.844             729.826             APROVAR ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE

22 32138* -                    32.000               - - - - - - - - - - -

23 27328* -                    60.400               - - - - - - - - - - -

24 14113* -                    2.456.900           - - - - - - - - - - -

25 26680* -                    188.057             - - - - - - - - - - -

26 12430* -                    1.099.543           - - - - - - - - - - -

27 11188* -                    4.255.760           - - - - - - - - - - -

28 16569* -                    338.528             - - - - - - - - - - -

29 17162* -                    1.028.919           - - - - - - - - - - -

30 31467* 51.045.876         14.464.134         APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR

31 28594* 51.045.878         14.464.135         APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR

32 15174* -                    1.891.000           - - - - - - - - - - -

33 15612* -                    533.800             - - - - - - - - - - -

34 27227* -                    2.091.000           - - - - - - - - - - -

35 19418* -                    485.900             - - - - - - - - - - -

36 18454* -                    836.800             - - - - - - - - - - -

37 29733* -                    217.800             - - - - - - - - - - -

38 27945* -                    116.000             - - - - - - - - - - -

41 28888* -                    311.027             - - - - - - - - - - -

42 15182* -                    752.185             - - - - - - - - - - -

43 13608* -                    854.988             - - - - - - - - - - -

44 15862* -                    1.559.270           - - - - - - - - - - -

45 29726* -                    168.945             - - - - - - - - - - -

46 37482* -                    316.200             - - - - - - - - - - -

47 11286* -                    256.200             - - - - - - - - - - -

48 17301* -                    307.300             - - - - - - - - - - -

49 16569* -                    181.400             - - - - - - - - - - -

50 27328* -                    466.900             - - - - - - - - - - -

51 97539* -                    205.905             - - - - - - - - - - -

52 97540* -                    2.808.460           - - - - - - - - - - -

53 14170* -                    150.300             - - - - - - - - - - -

Paulo Roberto Franceschi (Efetivo) / Bruno Shigueyoshi Oshiro (Suplente)

N.º CPF/CNPJ Ações ON DELIBERAÇÃO 1 DELIBERAÇÃO 2 DELIBERAÇÃO 3 DELIBERAÇÃO 4 DELIBERAÇÃO 5
DELIBERAÇÃO 6

Fixação da remuneração anual dos administradores e membros do conselho fiscal para o exercício de 2019

Ações PNB

6

7

14

15

Fixar o número de 3 (três) membros do Conselho Fiscal da Companhia com prazo de gestão até a próxima assembleia geral ordinária da Companhia

Eleição do conselho fiscal (votação majoritária)

Guillermo Oscar Braunbeck (Efetivo) / Carla Alessandra Trematore (Suplente)

Heraldo Gilberto de Oliveira (Efetivo) / Carlos Atushi Nakamuta (Suplente)

Eleição de candidatos ao Conselho Fiscal (eleição em separado)

Designação do Sr. João Henrique Batista de Souza Schmidt como Presidente do Conselho de Administração

Designação do Sr. Raul Almeida Cadena como Vice-Presiente do Conselho de Administração

Caracterização do membro independente do conselho de administração da Companhia

Dispensa do Sr. João Henrique Batista de Souza Schmidt do requisito de não exercício de cargo em sociedade potencialmente concorrente no mercado, nos termos do art. 147, § 3º, I, da Lei das S.A.

Dispensa do Sr. Raul Almeida Cadena do requisito de não exercício de cargo em sociedade potencialmente concorrente no mercado, nos termos do art. 147, § 3º, I, da Lei das S.A.

Felipe Dutra Cançado

Eleição de candidatos ao Conselho de Administração (eleição em separado)

REALIZADA EM 29 DE ABRIL DE 2019

MAPA DE VOTAÇÃO DETALHADO

CESP - COMPANHIA ENERGÉTICA DE SÃO PAULO

Companhia aberta

CNPJ n.º 60933603000178

NIRE 35300011996

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Objeto

Iara Pasian

Lavratura da ata na forma de sumário dos fatos ocorridos, inclusive dissidências e protestos, contendo a transcrição apenas das deliberações tomadas.

Demonstrações financeiras da Companhia, acompanhadas das respectivas notas explicativas e do relatório dos auditores independentes, do parecer do conselho fiscal e do relatório do comitê de auditoria estatutário referentes ao exercício social findo em 31 de dezembro de 2018

Relatório da administração e as contas dos administradores referentes ao exercício social findo em 31 de dezembro de 2018

Proposta da administração para a destinação do resultado relativo ao exercício social findo em 31 de dezembro de 2018

Fixar o número de 8 (oito) membros do conselho de administração da Companhia, com prazo de gestão até a ssembleia geral ordinária que apreciar as demonstrações contábeis do exercício social findo em 31 de dezembro de 2020

Frederico Ferreira Sarmento

Ricardo Szlejf

Mauro Eduardo Guizeline

Eleição de candidatos ao Conselho de Administração (voto majoritária)

Raul Almeida Cadena

João Henrique Batista de Souza Schmidt



54 97540* -                    73.500               - - - - - - - - - - -

55 29322* -                    2.946.705           - - - - - - - - - - -

56 31240* -                    2.100                 - - - - - - - - - - -

57 15694* -                    284.328             - - - - - - - - - - -

58 19349* -                    13.555               - - - - - - - - - - -

59 17647* -                    92.660               - - - - - - - - - - -

60 75166* -                    11.250               - - - - - - - - - - -

61 54791* -                    218.100             - - - - - - - - - - -

62 88405* -                    810.000             - - - - - - - - - - -

63 20105* -                    56.546               - - - - - - - - - - -

64 92990* -                    122.100             - - - - - - - - - - -

65 18470* -                    301.800             - - - - - - - - - - -

66 93304* -                    87.700               - - - - - - - - - - -

67 13628* -                    19.700               - - - - - - - - - - -

68 10381* -                    5.976                 - - - - - - - - - - -

69 17181* -                    24.300               - - - - - - - - - - -

70 59871* -                    24.100               - - - - - - - - - - -

71 71409* -                    28.020               - - - - - - - - - - -

72 16947* -                    1.888.400           - - - - - - - - - - -

73 16947* -                    108.400             - - - - - - - - - - -

74 14494* -                    3.998                 - - - - - - - - - - -

75 96209* -                    92.188               - - - - - - - - - - -

76 24935* -                    991                   - - - - - - - - - - -

77 11841* -                    413.000             - - - - - - - - - - -

78 92333* -                    79.000               - - - - - - - - - - -

79 76224* -                    442.221             - - - - - - - - - - -

80 12120* -                    7.700                 - - - - - - - - - - -

81 15305* -                    18.800               - - - - - - - - - - -

82 25113* -                    1.785.000           - - - - - - - - - - -

83 69434* -                    14.300               - - - - - - - - - - -

84 58393* -                    1.410.111           - - - - - - - - - - -

85 19726* -                    291.121             - - - - - - - - - - -

86 10700* -                    7.426                 - - - - - - - - - - -

87 11871* -                    318.522             - - - - - - - - - - -

88 58396* -                    7.496.714           - - - - - - - - - - -

89 18543* -                    355.101             - - - - - - - - - - -

90 69649* -                    243.199             - - - - - - - - - - -

91 14126* -                    417.111             - - - - - - - - - - -

92 18602* -                    125.389             - - - - - - - - - - -

93 13855* 471.900             -                    ABSTER-SE APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR ABSTER-SE

94 11695* 257.800             -                    ABSTER-SE APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR ABSTER-SE

95 11952* 447.400             -                    ABSTER-SE APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR ABSTER-SE

96 11604* -                    939.200             - - - - - - - - - - -

97 62390* -                    17.300               - - - - - - - - - - -

98 58398* -                    59.033               - - - - - - - - - - -

99 15248* -                    1.244.334           - - - - - - - - - - -

100 11275* -                    3.300                 - - - - - - - - - - -

101 72473* -                    30.300               - - - - - - - - - - -

102 10769* -                    275.100             - - - - - - - - - - -

103 59880* -                    2.093.746           - - - - - - - - - - -

104 26859* -                    1.346.198           - - - - - - - - - - -

105 26855* -                    566.161             - - - - - - - - - - -

106 26859* -                    170.860             - - - - - - - - - - -

107 26859* -                    1.389.205           - - - - - - - - - - -

108 90762* -                    26.822               - - - - - - - - - - -

109 29275* -                    79.355               - - - - - - - - - - -

110 29275* -                    38.010               - - - - - - - - - - -

111 20770* -                    741.000             - - - - - - - - - - -

112 14417* -                    162.300             - - - - - - - - - - -

113 11184* -                    1.092                 - - - - - - - - - - -

114 10264* -                    14.300               - - - - - - - - - - -

115 20147* -                    2.550                 - - - - - - - - - - -

116 76866* -                    2.144                 - - - - - - - - - - -

117 11419* -                    614.400             - - - - - - - - - - -

118 18138* -                    28.800               - - - - - - - - - - -

119 10263* -                    60.376               - - - - - - - - - - -

120 90940* -                    5.150.910           - - - - - - - - - - -

121 30419* -                    240.900             - - - - - - - - - - -

122 28872* -                    349.100             - - - - - - - - - - -

123 18138* -                    585.100             - - - - - - - - - - -

124 76589* -                    53.800               - - - - - - - - - - -

125 19388* -                    140.900             - - - - - - - - - - -

126 12984* -                    182.300             - - - - - - - - - - -

127 10263* -                    1.133.931           - - - - - - - - - - -

128 12984* -                    35.800               - - - - - - - - - - -

129 87039* -                    209.400             - - - - - - - - - - -

130 47518* -                    12.100               - - - - - - - - - - -

131 28145* -                    5.100                 - - - - - - - - - - -

132 29259* -                    446.400             - - - - - - - - - - -

133 11147* -                    13.400               - - - - - - - - - - -

134 10565* -                    5.100                 - - - - - - - - - - -

135 10266* -                    4.000                 - - - - - - - - - - -

136 94065* 2.128                 -                    APROVAR ABSTER-SE APROVAR ABSTER-SE APROVAR ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE

137 11372* -                    65.400               - - - - - - - - - - -

138 87072* -                    11.000               - - - - - - - - - - -

140 31248* -                    35.500               - - - - - - - - - - -

141 24196* -                    610.500             - - - - - - - - - - -

142 30630* -                    400                   - - - - - - - - - - -

143 30830* -                    2.000                 - - - - - - - - - - -

144 14781* -                    340.000             - - - - - - - - - - -

145 16929* -                    305.400             - - - - - - - - - - -



146 20057* -                    106.900             - - - - - - - - - - -

147 23339* -                    439.400             - - - - - - - - - - -

148 74555* -                    1.479.300           - - - - - - - - - - -

149 86808* -                    1.139.000           - - - - - - - - - - -

Guillermo Oscar Braunbeck (Efetivo) / Carla Alessandra 
Trematore (Suplente)

Heraldo Gilberto de Oliveira (Efetivo) / Carlos Atushi 
Nakamuta (Suplente)

1 12083* -                    13.797.671         APROVAR - - - - - - - - ABSTER-SE -

2 28747* -                    1.721.200           APROVAR - - - - - - - - ABSTER-SE -

3 31322* -                    64.149               APROVAR - - - - - - - - ABSTER-SE -

4 94126* -                    2.081.080           APROVAR - - - - - - - - APROVAR -

5 92882* -                    1.387.973           APROVAR - - - - - - - - APROVAR -

6 16569* -                    429.583             APROVAR - - - - - - - - APROVAR -

7 17256* -                    286.002             APROVAR - - - - - - - - APROVAR -

8 13174* -                    887.154             APROVAR - - - - - - - - APROVAR -

9 13174* -                    1.111.138           APROVAR - - - - - - - - APROVAR -

10 32280* -                    4.029.549           APROVAR - - - - - - - - APROVAR -

18 15831* 250.500             1.615.600           APROVAR ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE APROVAR ABSTER-SE

19 15350* -                    571.956             APROVAR - - - - - - - - APROVAR -

20 12808* 106.818             649.418             APROVAR ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE APROVAR ABSTER-SE

21 12798* 119.844             729.826             APROVAR ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE ABSTER-SE APROVAR ABSTER-SE

22 32138* -                    32.000               APROVAR - - - - - - - - APROVAR -

23 27328* -                    60.400               APROVAR - - - - - - - - APROVAR -

24 14113* -                    2.456.900           APROVAR - - - - - - - - APROVAR -

25 26680* -                    188.057             APROVAR - - - - - - - - APROVAR -

26 12430* -                    1.099.543           APROVAR - - - - - - - - APROVAR -

27 11188* -                    4.255.760           APROVAR - - - - - - - - APROVAR -

28 16569* -                    338.528             APROVAR - - - - - - - - APROVAR -

29 17162* -                    1.028.919           APROVAR - - - - - - - - APROVAR -

30 31467* 51.045.876         14.464.134         - APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR - APROVAR

31 28594* 51.045.878         14.464.135         - APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR - APROVAR

32 15174* -                    1.891.000           APROVAR - - - - - - - - ABSTER-SE -

33 15612* -                    533.800             APROVAR - - - - - - - - ABSTER-SE -

34 27227* -                    2.091.000           APROVAR - - - - - - - - ABSTER-SE -

35 19418* -                    485.900             APROVAR - - - - - - - - ABSTER-SE -

36 18454* -                    836.800             APROVAR - - - - - - - - ABSTER-SE -

37 29733* -                    217.800             APROVAR - - - - - - - - ABSTER-SE -

38 27945* -                    116.000             APROVAR - - - - - - - - ABSTER-SE -

39 -                    -                    APROVAR - - - - - - - - APROVAR -

40 -                    -                    APROVAR - - - - - - - - APROVAR -

41 28888* -                    311.027             APROVAR - - - - - - - - ABSTER-SE -

42 15182* -                    752.185             APROVAR - - - - - - - - ABSTER-SE -

43 13608* -                    854.988             APROVAR - - - - - - - - ABSTER-SE -

44 15862* -                    1.559.270           APROVAR - - - - - - - - ABSTER-SE -

45 29726* -                    168.945             APROVAR - - - - - - - - ABSTER-SE -

46 37482* -                    316.200             APROVAR - - - - - - - - ABSTER-SE -

47 11286* -                    256.200             APROVAR - - - - - - - - ABSTER-SE -

48 17301* -                    307.300             APROVAR - - - - - - - - ABSTER-SE -

49 16569* -                    181.400             APROVAR - - - - - - - - ABSTER-SE -

50 27328* -                    466.900             APROVAR - - - - - - - - ABSTER-SE -

51 97539* -                    205.905             APROVAR - - - - - - - - APROVAR -

52 97540* -                    2.808.460           APROVAR - - - - - - - - APROVAR -

53 14170* -                    150.300             APROVAR - - - - - - - - REJEITAR -

54 97540* -                    73.500               REJEITAR - - - - - - - - APROVAR -

55 29322* -                    2.946.705           APROVAR - - - - - - - - APROVAR -

56 31240* -                    2.100                 APROVAR - - - - - - - - APROVAR -

57 15694* -                    284.328             APROVAR - - - - - - - - APROVAR -

58 19349* -                    13.555               ABSTER-SE - - - - - - - - APROVAR -

59 17647* -                    92.660               ABSTER-SE - - - - - - - - APROVAR -

60 75166* -                    11.250               ABSTER-SE - - - - - - - - APROVAR -

61 54791* -                    218.100             REJEITAR - - - - - - - - APROVAR -

62 88405* -                    810.000             APROVAR - - - - - - - - APROVAR -

63 20105* -                    56.546               ABSTER-SE - - - - - - - - APROVAR -

64 92990* -                    122.100             REJEITAR - - - - - - - - APROVAR -

65 18470* -                    301.800             APROVAR - - - - - - - - REJEITAR -

66 93304* -                    87.700               ABSTER-SE - - - - - - - - ABSTER-SE -

67 13628* -                    19.700               ABSTER-SE - - - - - - - - ABSTER-SE -

68 10381* -                    5.976                 ABSTER-SE - - - - - - - - APROVAR -

69 17181* -                    24.300               ABSTER-SE - - - - - - - - ABSTER-SE -

70 59871* -                    24.100               ABSTER-SE - - - - - - - - APROVAR -

71 71409* -                    28.020               ABSTER-SE - - - - - - - - APROVAR -

72 16947* -                    1.888.400           ABSTER-SE - - - - - - - - APROVAR -

73 16947* -                    108.400             ABSTER-SE - - - - - - - - APROVAR -

74 14494* -                    3.998                 ABSTER-SE - - - - - - - - APROVAR -

75 96209* -                    92.188               ABSTER-SE - - - - - - - - APROVAR -

76 24935* -                    991                   ABSTER-SE - - - - - - - - APROVAR -

77 11841* -                    413.000             ABSTER-SE - - - - - - - - APROVAR -

78 92333* -                    79.000               ABSTER-SE - - - - - - - - APROVAR -

79 76224* -                    442.221             ABSTER-SE - - - - - - - - APROVAR -

80 12120* -                    7.700                 ABSTER-SE - - - - - - - - APROVAR -

81 15305* -                    18.800               ABSTER-SE - - - - - - - - APROVAR -

82 25113* -                    1.785.000           APROVAR - - - - - - - - REJEITAR -

83 69434* -                    14.300               APROVAR - - - - - - - - REJEITAR -

84 58393* -                    1.410.111           APROVAR - - - - - - - - APROVAR -

85 19726* -                    291.121             APROVAR - - - - - - - - APROVAR -

86 10700* -                    7.426                 ABSTER-SE - - - - - - - - APROVAR -

87 11871* -                    318.522             APROVAR - - - - - - - - APROVAR -

88 58396* -                    7.496.714           APROVAR - - - - - - - - APROVAR -

N.º CPF/CNPJ Ações ON Ações PNB DELIBERAÇÃO 16DELIBERAÇÃO 12 DELIBERAÇÃO 13

DELIBERAÇÃO 14

DELIBERAÇÃO 15DELIBERAÇÃO 7 DELIBERAÇÃO 8 DELIBERAÇÃO 9 DELIBERAÇÃO 10 DELIBERAÇÃO 11



89 18543* -                    355.101             APROVAR - - - - - - - - APROVAR -

90 69649* -                    243.199             APROVAR - - - - - - - - APROVAR -

91 14126* -                    417.111             APROVAR - - - - - - - - ABSTER-SE -

92 18602* -                    125.389             APROVAR - - - - - - - - ABSTER-SE -

93 13855* 471.900             -                    - APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR ABSTER-SE ABSTER-SE - APROVAR

94 11695* 257.800             -                    - APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR ABSTER-SE ABSTER-SE - APROVAR

95 11952* 447.400             -                    - APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR ABSTER-SE ABSTER-SE - APROVAR

96 11604* -                    939.200             APROVAR - - - - - - - - REJEITAR -

97 62390* -                    17.300               REJEITAR - - - - - - - - APROVAR -

98 58398* -                    59.033               ABSTER-SE - - - - - - - - APROVAR -

99 15248* -                    1.244.334           APROVAR - - - - - - - - APROVAR -

100 11275* -                    3.300                 ABSTER-SE - - - - - - - - APROVAR -

101 72473* -                    30.300               ABSTER-SE - - - - - - - - APROVAR -

102 10769* -                    275.100             ABSTER-SE - - - - - - - - APROVAR -

103 59880* -                    2.093.746           APROVAR - - - - - - - - APROVAR -

104 26859* -                    1.346.198           APROVAR - - - - - - - - APROVAR -

105 26855* -                    566.161             APROVAR - - - - - - - - APROVAR -

106 26859* -                    170.860             APROVAR - - - - - - - - APROVAR -

107 26859* -                    1.389.205           APROVAR - - - - - - - - APROVAR -

108 90762* -                    26.822               APROVAR - - - - - - - - APROVAR -

109 29275* -                    79.355               APROVAR - - - - - - - - APROVAR -

110 29275* -                    38.010               APROVAR - - - - - - - - APROVAR -

111 20770* -                    741.000             REJEITAR - - - - - - - - REJEITAR -

112 14417* -                    162.300             ABSTER-SE - - - - - - - - ABSTER-SE -

113 11184* -                    1.092                 ABSTER-SE - - - - - - - - ABSTER-SE -

114 10264* -                    14.300               ABSTER-SE - - - - - - - - ABSTER-SE -

115 20147* -                    2.550                 ABSTER-SE - - - - - - - - ABSTER-SE -

116 76866* -                    2.144                 ABSTER-SE - - - - - - - - ABSTER-SE -

117 11419* -                    614.400             ABSTER-SE - - - - - - - - ABSTER-SE -

118 18138* -                    28.800               ABSTER-SE - - - - - - - - ABSTER-SE -

119 10263* -                    60.376               ABSTER-SE - - - - - - - - ABSTER-SE -

120 90940* -                    5.150.910           ABSTER-SE - - - - - - - - ABSTER-SE -

121 30419* -                    240.900             ABSTER-SE - - - - - - - - ABSTER-SE -

122 28872* -                    349.100             ABSTER-SE - - - - - - - - ABSTER-SE -

123 18138* -                    585.100             ABSTER-SE - - - - - - - - ABSTER-SE -

124 76589* -                    53.800               ABSTER-SE - - - - - - - - ABSTER-SE -

125 19388* -                    140.900             ABSTER-SE - - - - - - - - ABSTER-SE -

126 12984* -                    182.300             ABSTER-SE - - - - - - - - ABSTER-SE -

127 10263* -                    1.133.931           ABSTER-SE - - - - - - - - ABSTER-SE -

128 12984* -                    35.800               ABSTER-SE - - - - - - - - ABSTER-SE -

129 87039* -                    209.400             ABSTER-SE - - - - - - - - ABSTER-SE -

130 47518* -                    12.100               ABSTER-SE - - - - - - - - ABSTER-SE -

131 28145* -                    5.100                 ABSTER-SE - - - - - - - - ABSTER-SE -

132 29259* -                    446.400             ABSTER-SE - - - - - - - - ABSTER-SE -

133 11147* -                    13.400               ABSTER-SE - - - - - - - - ABSTER-SE -

134 10565* -                    5.100                 ABSTER-SE - - - - - - - - ABSTER-SE -

135 10266* -                    4.000                 ABSTER-SE - - - - - - - - ABSTER-SE -

136 94065* 2.128                 -                    - APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR APROVAR ABSTER-SE ABSTER-SE - APROVAR

137 11372* -                    65.400               APROVAR - - - - - - - - ABSTER-SE -

138 87072* -                    11.000               APROVAR - - - - - - - - ABSTER-SE -

139 -                    -                    APROVAR - - - - - - - - ABSTER-SE -

140 31248* -                    35.500               APROVAR - - - - - - - - ABSTER-SE -

141 24196* -                    610.500             APROVAR - - - - - - - - ABSTER-SE -

142 30630* -                    400                   APROVAR - - - - - - - - ABSTER-SE -

143 30830* -                    2.000                 APROVAR - - - - - - - - ABSTER-SE -

144 14781* -                    340.000             APROVAR - - - - - - - - ABSTER-SE -

145 16929* -                    305.400             APROVAR - - - - - - - - ABSTER-SE -

146 20057* -                    106.900             APROVAR - - - - - - - - ABSTER-SE -

147 23339* -                    439.400             APROVAR - - - - - - - - ABSTER-SE -

148 74555* -                    1.479.300           APROVAR - - - - - - - - ABSTER-SE -

149 86808* -                    1.139.000           APROVAR - - - - - - - - ABSTER-SE -

São Paulo, 3 de maio de 2019.

Mario Bertoncini
Diretor Financeiro e de Relações com Investidores


